13.6.8

Impp. Arcadius et Honorius aa. Messalae praefecto praetorio.

Hi, qui fundos naviculariae functioni adscriptos a naviculariis acceperunt quolibet ad se titulo transeuntes, secundum agri opinionem, quae antiquitus habetur adscripta, naviculariam functionem
suscipere cogantur. Neque eas condiciones sibi aestiment profuturas, quas venditor minus idoneus in se receperit impositas ementis arbitrio, hac tamen ratione servata, ut, si ad minus idoneum fuerit
translata possessio, etiam auctores transscripti praedii teneantur obnoxii sitque hoc in promptu, ut damnis fiscalibus primitus ab idoneis consulatur. Et cetera.

Dat. XIIII kal. mart. Mediolano Theodoro v. c. cons. (399 febr. 16).

13.6.9

Impp. Honorius et Theodosius aa. Sebastio comiti.

Post alia: navalem haeresim in omnibus volumus custodiri, ut usque ante viginti annos quaecumque possessiones sub hastaria sorte distractae sunt et propter contractum publicum navali fuerant
haeresi separatae, si huic oneri ante eas subiacuisse constiterit, rursus ad debitam functionem teneantur obnoxiae. Et cetera.

Dat. prid. id. mai. Ravennae Honorio a. XI et Constantio II conss. (417 mai. 14).

13.6.10
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Idem aa. Proculo praefecto praetorio.

pr. Si quod praedium in quolibet africani cespitis loco per quinquaginta annorum curricula ad navalem functionem nulla sollicitudo revocavit nec pulsatum aliquando intra designatam annorum
seriem super hac parte constiterit ac praedictae annositatis cursum sine ulla navalis haeresis conventione transcenderit, nullis patimur sollicitudinibus agitari.

1. Illud quoque penitus abolendum esse censemus, ut, quem non personae alicuius super navicularia functione probamenta confutarant, ulla chartarum post quinquaginta annorum seriem molestia
rediviva conveniat.

Dat. XV kal. iun. Ravennae Asclepiodoto et Mariniano conss. (423 mai. 18).

--------------------------------------------------------------------------------

13.7.0. De navibus non excusandis.

--------------------------------------------------------------------------------

13.7.1

Impp. Arcadius et Honorius aa. Eutychiano praefecto praetorio.

Cunctis per Aegyptum intimetur viginti librarum auri multae esse subdendos eos, qui naves suo nomine vel defensione a transvectionibus publicis excusare temptaverint, publica iactura navium
quoque dominis feriendis, qui neglectis necessitatibus publicis potiorum voluerunt patrociniis excusari.

Dat. prid. id. mart. Constantinopoli Theodoro v. c. cons. (399 mart. 14).